
КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНА ДЕПУТАТОВ Г.МОСКВЫ 

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й 
К О М И Т Е Т 

Р Е Ш Е Н а Е 

от 1983г. 

г.москва 

Об организации жилищно-строительного кооператива "Псков" 
по адресу: Отрадное,микрорайон I "К", корпус 88,88а,886, 
88в(взамен решения от 9,06.82 № 27/4-26). 

Решением Исполкома Московского городского Совета Народных де-
путатов от 24.02.82 Ш 498 жилой дом на 812 квартир, подлежащий стро-
ительству по проекту серии П44-1/16х и П44-4/16* по адресу: Отрадное, 
микрорайон 1"К", корпус 88,88а,88б,88в передан для закрепления за 
жилищно-строительным кооперативом "Псков". 

В соответствии с постановлением ЦК КПСС и Совета министров CCCI 
от I.Q6.62 № 561 и от 19.08.32 Ш 765, Совета Министров РСФСР от 
5.10.62 № 1395 и решением Исполкома Моссовета от 6.II.63 № 4596 
"О развитии жилищно-кооперативного строительства" и в целях выпол-
нения плана по жилищно-строительным кооперативам на 1983г. 

ИСПОЛКОМ РАЙСОВЕТА РЕШИЛ: 

I. Организовать жилищно-строительный кооператив для работников 
- Минстроя СССР, 
- Машиностроительного завода "Вымпел", 
- Творческого объединения "Экран", 
- Московского завода "Старт" с ОКБ, 
- ВНИИ радиотехники, 
- Московского ИРЭ и автоматики, 
- Международного банка экономического сотрудничества, 
- Общества "Знание", 
- М И Г аэрофотосъемки и картографии, 
- Общества "Центросоюз", 
- МНИ Телевизионного института, 
- Государственного института по проектированию предприятий 

кожевенно-обувной промышленности, 
- Минчермета СССР, 
- Минэнерго СССР, 



- Министерства плодоовощного хозяйства, 
- Гипросвязи, 
- Гипромеза, 
- ВНИИ медицинского оборудования, 
- НИИ "Дельфин", 
- ЦНИИ экономики и информации цветных металлов, 
- Института Биофизики Минздрава СССР, 
- Высшей школы профсоюзного движения, 
- Государственного производственного треста передвижных 

электростанций, 
- Московского завода "Манометр", 
- НИИ авиационных материалов, 
- Специального РСУ НРОтивопожарных работ, 
- Завода счетно-аналитических машин, 
- Минморфлота СССР, 
- Института электромеханизации и автоматики, 
- Госплана РСФСР, 
- Союза журналистов, 
- ВНИИ шинной промышленности, 
- НИИ тепловых процессов, 
- Академии медицинских наук, 
- MATH, 
- Завода "Калибр", 
- Объединения "Каучук", 
- Министерства медицинской промышленности, 
- Союзлакокраски, 
- Минцветмета СССР, 
- Трамвайного депо, 
- НПО "Химавтоматика", 
- ВНИИ стройдормаш, 
- Мехового объединения "Труд", 
- ВНИИ трикотажной промышленности, 
- ГУВД, 
- Московского завода деревообрабатывающих станков, 
- Московского полиграфического института, 
- Мосгипротранса, 
- Внешторгиздата и 
очередников Управления кооперативного хозяйства 
в количестве 812 членов-пайщиков и общей площадью 45,268 



3 

2. Наименовать организуемый жилищно-строительный кооператив "Псков", 
3. Закрепить за жилищно-строительным кооперативом "Псков" земельный 

участок и 17-этажный жилой дом на 812 квартир, подлежащий строи-
тельству по проекту серии П44-1/16х и П44-4/16х по адресу: 0трад-
ное, микрорайон 1"К", корпус 88,88а,88б,88в за счет средств коопе-
ратива по титульному списку Главного управления капитального стро-
ительства Мосгорисполкома. 

4. Установить, что правление JCK "Псков" в месячный срок должно внес-
ти в Московскую городскую контору Стройбанка СССР и перечислить 
на счет Управления капитального строительства Мосгорисполкома 
средства кооператива в размере 30% стоимости дома и суммы затрат, 
не учтенных в смете и подлежащих возмещению подрядной организации 
сверх сметной стоимости строительства в соответствии с п.4 "Правил 
кредитования жилищно-кооперативного строительства". 

5. Просить 5 управление капитального строительства Мосгорисполкома: 
а) в 10-ти дневный срок сообщить правлению жилищно-строительного 

кооператива "Псков" сметную стоимость дома, включая затраты на 
изготовление проектно-сметной документации и общественные за-
траты по строительству коммуникаций и по благоустройству тер-
ритории участка, а также объем неучтенных в смете средств, по-
крываемых заказчиком подрядной организации сверх сметной стои-
мости в виде компенсации и льгот в порядке, предусмотренном 
Постановлениями Правительства, а также выдать расчет строитель-
ной стоимости квартир; 

б) включить в титульный список 1983г. строительство жилого дома 
за счет средств кооператива с помощью Государственного кредита; 

в) выдать правлению жилищно-строительного кооператива необходимую 
документацию для оформления в Московской городской конторе 
Стройбанка СССР кредита на строительство жилого фонда; 

6. В соответствии с Инструкцией Стройбанка СССР от 2.09.82 № 233 о 
кредитовании жилищно-строительного хозяйства установить срок по-
гашения ссуды в жилищно-строительном кооперативе "Псков" 25 лет. 

7. Просить Управление кооперативного хозяйства Мосгорисполкома рас-
смотреть и зарегистрировать Устав жилищно-строительного кооперати-
ва "Псков" после принятия Устава общим собранием членов кооперати-
ва, принятых для заселения в строящемся доме. 

8. Настоящее решение разослать: 



4 
V7- Исполкому Московского Совета, Городскую плановую комиссию,^^ 
V - Главному управлению капитального строительства Мосгорисполком^^С 
V - Управлению капитального строительства 1 5 ГлавДОа Мосгорисполкомг 
\ - Управлению кооперативного хозяйства Мосгорисполкома, 
- Начальнику Управления внутренних дел исполкома райсовета, 
- Московской городской конторе Стройбанка СССР, s ^ a ^ 

v - Кировскому отделению Госбанка г.Москвы, tf** 
- Районному архитектору, ***' * 
Правлению JCK "Псков". 

Председатель Исполкома НЛ".Серегин 

Секретарь Исполкома З.И.Погорелова 

U тимггиыиМА 

-шииш. 


